
Администрация 
Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.02.2026 № 217

О внесении изменений в постановление администрации Балахнинского 
муниципального округа Нижегородской области от 05.03.2022 № 401 «Об утверждении 
Положения о порядке принятия, учета и оформления в муниципальную собственность 

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области бесхозяйного 
имущества»

В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным 

законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти»,  приказом  Федеральной  службы  государственной  регистрации,  кадастра  и 

картографии  от  15.03.2023  №П/0086  «Об  установлении  порядка  принятия  на  учет 

бесхозяйных недвижимых вещей», руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального 

округа  Нижегородской  области,  Администрация  Балахнинского  муниципального  округа 

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в  Постановление  Администрации  Балахнинского  муниципального  округа 

Нижегородской  области  от  05.03.2022  №  401  «Об  утверждении  Положения  о  порядке 

принятия,  учета  и  оформления  в  муниципальную  собственность  Балахнинского 

муниципального  округа  Нижегородской  области»  (далее  Постановление)  следующие 

изменения:

1.1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции: 

«В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным 

законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти»,  приказом  Федеральной  службы  государственной  регистрации,  кадастра  и 

картографии  от  15.03.2023  №П/0086  «Об  установлении  порядка  принятия  на  учет 

бесхозяйных недвижимых вещей», руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального 

округа  Нижегородской  области,  Администрация  Балахнинского  муниципального  округа 

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: »;

1.2. Пункт 1.1 Положения о порядке принятия, учета и оформления в муниципальную 

собственность Балахнинского муниципального округа Нижегородской области бесхозяйного 



имущества,  утвержденного  Постановлением,  (далее  Положение)  изложить  в  следующей 

редакции: 

«1.1.  Настоящее  Положение  разработано  в  соответствии  с  Гражданским  кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным 

законом  от  13.07.2015  N  218-ФЗ  «О  государственной  регистрации  недвижимости», 

Жилищным  кодексом  Российской  Федерации,  приказом  Федеральной  службы 

государственной  регистрации,  кадастра  и  картографии  от  15.03.2023  №П/0086  «Об 

установлении  порядка  принятия  на  учет  бесхозяйных  недвижимых  вещей»,  Уставом 

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.».

2. Управлению организационной и проектной деятельности (Егорова П.М.) обеспечить 

официальное  опубликование  настоящего  постановления  в  газете  "Рабочая  Балахна"  и 

размещение  на  официальном  интернет-сайте  Балахнинского  муниципального  округа 

Нижегородской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя 

главы администрации (Чагаев А.А.). 

Глава местного самоуправления А.В. Дранишников


